*Ad Benedictus.*

*Antiph.* Ecce Deus noster iste: expectavimus eum, et salvabit nos: sustinuimus eum, exultabimus, et laetabimur in salutari ejus, alleluja.

*Deinde fit commemoratione Dominicae ocurrentis:*

*Ad Primam.*

¶. brev. Qui redemisti Mundum.

*Ad Tertiam.*

*Antiph.* Ecce Deus.

*Capitul.* Benedictum Nomen.

¶. br. Redime me Domine,\* Et miserere mei. Redime.

v. In Ecclesiis benedic te , Domine. Et miserere mei.

Gloria Patri. Redime.

v. Memento nostri Domine in beneplacito populi tui.

¶. Visita nos in salutari tuo.

*Ad Sextam.*

*Antiph.* Haurietis aquas.

*Capitulum.* *1. Cor. 1.*

Ex ipso autem vos estis in Christo Iesu, qui factus est nobis sapientia a Deo, et justitia, et sanctificatio, et redemptio.

¶. br. Memento nostri, Domine,\* In beneplacito populi tui. Memento.

v. Visita nos in salutari tuo. In beneplacito.

Gloria Patri. Memento.

v. Redemisti nos Domine in sanguine tuo.  
y. Et fecisti nos Deo nostro regnum.

*Ad Nonam.*

*Antiph.* Exulta.

*Capitulum.* *Apoc. 4. et 5.*

Dignus es Domine Deus noster occipere gloriam, et honorem, et virtutem: quoniam occisus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo, ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione, et fecisti nos Deo nostro regnum.

y. br. Notam fecisti in populis, \* Virtutem tuam. Notam.

y. Redemisti in brachio tuo populum tuum. Virtutem tuam.

Gloria Patri. Notam.

\*. Domine refugium factus es nobis.

y. A generatione, et progenie.

*In secundis Vesperis omnia dicuntur ut in primis.*

*Ad Magnificat.*

*Antiph.* Regnum tuum, Regnum omnium saeculorum, et Dominatio tua in omni generazione, et generationem, alleluja.

*Oratio.* Deus, qui Ungenitum, etc. *ut supra.*

*Deinde fit commemoratione Dominicae occurrentis.*

SECUNDA DIE.

*non impedita.*

*Infra Oct. SS. Redemptoris.*

*Lect. I. Noct. de Scr. occ.*

*In II. Nocturno.*

Sermo S. Laurehtii Justiani.

*In festo S. Georgi Mart.*

*Lectio IV.*

Mediator noster sicut novus homo in mundo apparuit, ita nova praecepta induxit hominibus, quae quamvis ardua, rationabilia tamen esse probantur. Arduum quippe est crucem quotidie tollere, et post Dominum ambulare. Arduum est odisse patrem et matrem, fratres et sorores, propinquos et filios, adhuc etiam et animam suam, difficultas profecto sunt ista, et humano vivendi trascendent usum. Hoc antiqua nescierunt tempora: quoniam naturae supergrediuntur ordinem. Gratiae convenient statui, in quo manifestantur divina, promittuntur coelestia, atque praecelsa exhibentur. Latorem attende gratiae, et consiliorum praceptorum, quid dixerit, quidve in se ipse perficerit, diligenter observa. Illum vis nosse? Joannem in Evangelio eidem testimonium perhibentem audi: Lex (inquit) per Moysen data est, gratia et veritas per Iesum Christum facta est. Tu autem.

¶. A dextris.

*Lectio V.*

Hic est, qui in spiritu veniens, spiritualis mandata instituit, docuitque, ut renuntiaremus omnibus, si ejus cuperemus esse discipuli. Verum, ut quod instruebat verbo, etiam indicaret exemplo, quidquid docuit, ipse perfecit, atque ratione firmavit. Egit prudenter, ut divinam decebat Sapientiam, quae in carne ideo venerat, ut repararet hominem, et reformaret, per gratiam, quod per culpam erat emissum.

Noverat opus suum ipse, quod fecerat, quam primum esset ad lapsum, quam caecum ad lucem, quam tardum ad rationem, quamve reniteretur ad bonum. Hinc illum mercede allexit, provocavit exemplo, atque erudivit sapienter, ut Praeceptoris minime negligeret obtemperare mandatis. Erudivit, inquam, per fidem, per passionis tolerantiam provocavit, atque hominis concupiscentiam ex coelestium promissione illexit. Tu autem.

*¶. Intuere Domine.*

*Lectio VI.*

Narrat divinus sermo, Deum formasse hominem de limo terrae, ne alium corporis sui, quam Deum veneretur Auctorem, disceretque, quid esset; ne de se superbiendo praesumeret, qui si de limo vilissimo sciret esse plasmatum: Ipse quoque, qui corpus econdidit, animam inspiravit, quae ( videlicet ) ipsum vivificaret corpus, rationeque polleret, per quam Opificem agnosceret suum, diligenter, coleret, laudaretque. Clamat igitur innata hominis ratio, ut illum ex toto corde et in tota anima diligat; eidemque totis viribus famuletur a quo gratis non solum est conditus, verum etiam reformatus atque redemptus. Factus quidem est per gratiam, reformatus per aquam, redemptus autem per sanguinem. Hic est ( inquit Joannes ) qui venit per aquam et sanguinem Jesus Christus, non in aqua tantum, sed in aqua et sanguine. Tu autem.

*¶. Ornaverunt.*

*In III. Nocturno.*

*Lectio S. Evangelii secundum Joannem.*

In illo tempore: Dixit Jesus Nicodemo: Nemo ascendit in coelum , nisi qui descendit de coelo, Filius hominis, qui est in coelo. Et reliqua.

**De Hemilia sancti Augustini Episcopi.**

*Tract. II. in Joann. circa med.*

Ecce hic erat, et in coelo erat , hic erat in carne , in coelo erat divinitate , immo ubique divinitate. Natus de Matre, non recedens a Patre. Duae nativitates Christi intelliguntur , una divina, altera humana: una, per quam efficemur , altera per quam reficeremur. Ambae mirabiles : illa sine Matre , ista sine Patre , sed quia de Adam corpus acceperat ( quia Maria de Adam ) ipsum quoque corpus suscitaturus erat. Terrenum quiddam dixerat: Solvite Tempulum hoc, et in tribus diebus suscitabo illud. Coelesta autem quiddam dixit: Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu non videbit regnum Dei. Eja, fratres, Deus voluit esse filius hominis, et homines voluit esse filios Dei. Ipse descendit propter nos, nos ascendamus propter ipsum. Solus enim descendit et ascendit , qui hoc ait: Nemo ascendit in coelum, nisi qui descendit de coelo. Non ergo ascensuri sunt in coelum , quos facit filios Dei ? Ascensuri sunt plane. Haec nobis promissio est: erunt aequales Angelis Dei. Tu autem.

**¶. Laudabilis populus.**

*Lectio VIII.*

Quomodo ergo nemo ascendit , nisi qui descendit ? Quia unus descendit , et unus ascendiit. De ceteris quid intelligendum , nisi quia membra ejus erant, ut unus ascendat? Propte-

rea sequitur: Nemo ascendit in coelum, nisi qui de coelo descendit, Filius hominis, qui est in coelo. Miraris, quia hic erat, et in coelo? Tales fecit discipulos suos: Paulum audi Apostolum dicentem: Nostra enim conversatio in coelis est. Si homo Paulus Apostolus ambulabat carne in terra, et conversabatur in coelo. Deus coeli et terrae non poterat esse et in coelo et in terra? Si ergo nemo nisi ille, qui descendit, et ascendit, quae spes est in ceteris? Ea spes est ceteris, quia ille propterea descendit et ascendit, ut in illo et cum illo unum essent qui per illum ascensuri essent. Non dicit et seminibus, ait Apostolus, quasi in multis, sed tanquam in uno, et semini tuo, qui est Christus. Et fidelibus ait: Vos autem Christi. Si autem Christi, ergo semen Abrahae estis. Quod dixit unum, hoc dixit omnes nos esse. Ideo in Psalmis aliquando plures cantant, ut ostendatur quia de pluribus fit unus: aliquando unus cantat, ut ostendatur quid fiat de pluribus.

Tu autem.

\*. Duo Seraphim.

*Lectio IX.*

Nemo ascendit in coelum, nisi qui de coelo descendit. Ecce volumus esse tui, dicebant Paulus. Et ille, nolo sitis Pauli, sed ejus estote, cuius est vobiscum Paulus. Descendit enim, et mortuus est, et ipsa morte liberavit nos a morte. Morte occisus, mortem occidit. Et nostis, fratres, quia mors ista per diaboli invidiam intravit in mundum. Deus mortem non fecit. Scriptura loquitur: Nec laetatur, inquit, in perdi-

tione vivorum; ereavit enim, ut essent omnia. Sed quid ibi ait? Invidia autem diaboli mors intravit iuorbem terrarum. Ad mortem a diabolo propinatam non veniret homo vi adactus, non enim congedi potentiam diabolus habebat, sed persuadendi versutiam. Si non consentires, nihil invexerat diabolus. Consensio tua, o homo, te perduxit ad mortem. A mortali mortales nati, et ex immortalibus mortales facti. Ab Adam omnes homines mortales. Jesus autem Filius Dei, Verbum Dei, per quod facta sunt omnia, unicus, aequalis Patri, mortalis factus est, quia Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Si ergo mortem suscepit, et mortem suspendit in cruce, de ipsa morte liberantur mortales. Tu autem.

Te Deum laudamus.

T E B T I A D I E .

*non impedita.*

*Infra Oct. SS. Redemptoris.*

*In primo Nocturno, Lect. de Script. Occurr.*

*In secundo Nocturno.*

Sermo S. Augustini Episcopi.

*De temp. tom. 40 fer. 3. post. Dominicam  
pass. vers. fin.*

*Lectio IV.*

Est autem misericordia abundantissima, et larga ejus benevolentia, qui nos sanguine Filii sui redemit, cum propter peccata nostra nihil essemus. Nam ipse aliquid magnum fecit, cum hominem ad imaginem et similitudinem suam creavit. Sed quia nos nihil fieri voluimus peccando, et traducem mortalitatis de parentibus du-

ximus , et massa peccati , massa irae facti sumus , placuit tamen illi per misericordiam suam redimere nos tanto pretio: dedit pro nobis sanguinem unici sui innocentem nati , innocentem viventis , innocentem mortui . Qui nos tanto pretio redemit , non vult perire , quos emit . Non emit quos perdat , sed emit quos vivificet . Si peccata nostra superant nos , pretium suum non contemnit . Deus pretium magnum dedit , nec tamen nobis tantum de ipsius misericordia blandiamur , si non fuerimus conati adversus peccata nostra . Nec si aliqua maxime capitalia fecerimus , speremus ita futuram esse misericordiam , ut ei conjugatur iniquitas . Tu autem .

v. A dextris est mihi .

*Lectio V:*

Numquid enim , et eos , qui nihil egerunt , quemadmodum correcti viverent , sed in pertinacia et duritia animi permanserunt , accusaverunt etiam Deum , defendendo peccata sua , ibi constituturus est , ubi constituit sanctos Apostolos , Prophetas , Patriarchas , et Fideles suos bene de se meritos , sibi servientes , ambulantes in castitate , modestia , humilitate , eleemosynas facientes , ignoscentes quod a quoquam perperssi sunt ? Talis est enim via justorum , talis est via sanctorum tenentium Deum Patrem , tenentium Ecclesiam matrem , nec illum parentem , nec istam offendentes , sed in amore utriusque parentis viventes , et ad haereditatem aeternam properantes , non laeso patre ; non laesa matre , datur unicuique haereditas . Quia duo parentes nos generunt ad mortem , duo parentes nos

genuerunt ad vitam. Parentes, qui nos genuerunt ad mortem Adam et Eva: Parentes, qui nos genuerunt ad vitam, Christus est et Ecclesia. Et Pater meus, qui me genuit ad mortem. Adam mihi fuit, et mater mea Eva mihi fuit. Nati sumus secundum istam progeniem carnis ex munere quidem Dei, quia et istud munus non est alterius, sed Dei. Et tamen fratres quomodo nati sumus? Certe ut moriamur. Tu autem  
¶. Intuere Domine.

*Lectio VI.*

Et habemus haereditatem promissam a Christo vitam aeternam, secundum quod Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Nutritus crevit: passus, mortuus, et resuscitatus accepit haereditatem regnum coelorum. In ipso homine accepit resurrectionem et vitam aeternam, in ipso homine accepit, in Verbo autem non accepit: quia incommutabiliter manet ab aeterno in aeternum. Quia ergo accepit resurrectionem et vitam aeternam, caro illa, quac surrexit, et vivificata ascendit in coelum, hoc nobis promissum est. Ipsam haereditatem expectamus vitam aeternam. Adhuc enim non totum corpus accepit, quia caput in celo est, membra adhuc in terra sunt. Nec caput solum accepturum est haereditatem, et corpus relinquetur. Totus Christus accepturus est haereditatem. Totus secundum hominem, idest, caput et corpus. Membra ergo Christi sumus, speremus haereditatem, quia cum ista omnia transierint, hoc bonum accepturi sumus, quod non transibit, et hoc malum evasari, quod non tran-

sibit; aeterna sunt enim utraque. Non enim aiquid non aeternum promisit suis, nec aliquid temporale minatus est impiis. Quomodo vitam, beatitudinem, regnum, haereditatem sempiternam sine fine promisit Sanctis: sic ignem aeternum minatus est impiis. Si quod promisit nondum amamus, saltem quod minatus est, timeamus.

Tu autem.

**x.** Ornaverunt faciem templi.

*In III. Nocturno.*

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

*Lectio VII.*

*Cap. 3.*

In illo tempore: Dixit Jesus Nicodemo: Ne-  
mo ascendit in coelum, nisi qui descendit de  
coelo, filius hominis, qui est in coelo. Et reliqua.

*Homilia sancti Maximi Episcopi.*

*De Passione, et Cruce Christi Domini nostri.*

Legimus in veteri Testamento, cum Moyses sanctus filios Israel de captivitate AEgypti pro-  
duxisset: atque idem populus in deserto gravi a serpentibus incursione laboraret, nec aliqua illuc armorum defensio posset obsistere; tunc sanctum Moysen divino repletum spiritu, ser-  
pentem acneum affixum ligno inter medias morientium erexisse turbas, et mandasse populo, ut de illo signo spem gereret sanitatis, atque hac re tantum medicinam contra morsum aspi-  
dum provenisse, ut quisquis vulneratus in il-  
lam serpentis crucem aut respiceret, aut spe-  
raret, statim remedium salutis acciperet. Cujus facti etiam Dominus in Evangelio meminit di-  
cens: Sicut Moyses exaltavit serpentem in de-  
serto, ita exaltari oportet filium hominis. Un-

de si affixus serpens ligno filiis Israël contulit sanitatem , quanto magis salutem praestat populis Dominus in patibulo crucifixus? Et si figura tantum profuit , quantum prodesse credimus veritatem ? Serpens igitur primus crucifigetur. Tu autem.

**¶. Laudabilis populus.**

*Lectio VIII.*

Recte plane, ut quia primus apud Deum peccaverat diabolus , primus crucis sententia feriatur. In ligno enim crucifigitur ; rationabiliter factum, ut quia homo in Paradiso per arborem concupiscentiae deceptus fuerat, nunc idem per ligni arborem salvaretur atque eadem materia , quae causa mortis fuerat , esset remedium sanitatis. Deinde post serpentem in Salvatore homo ipse crucifigitur, scilicet, ut post Auctorem puniatur et facinus. Per primam enim cruncem vindicatum est in serpentem, per secundam in venena serpentis: hoc est, prius auctor ipse punitur, deinde ejus malignitas condemnatur; Virus enim quod persuasione sua in hominem transfuderat, nunc rejicitur, nunc curatur: nam cum homo passioni adjicitur, non morti traditur, sed mortis in eo facinus emendatur. Tu autem.

**¶. Duo Seraphim.**

*Lectio IX.*

Hoc enim egit Dominus per hominem, quem suscepit, ut dum innocens patitur, praevericationis illius diabolicae in eo inobedientia corrigatur, et deinceps liber a culpa fieret, ac liber esset a morte. Habentes igitur Dominum

Jesum, qui nos passione sua liberavit, in ipsum aspiciamus semper, et de ipsius ligno sperremus nostris vulneribus medicinam, hoc est: Si forte nobis venenum avaritiae se diffundit, ipsum consideremus, et sanat. Si scorpionis nos libido compungit, ipsum rogemus, et curat. Si terrenarum cogitationum nos morsus lacerant, eundem precemur, et vivimus. Hi enim sunt spirituales serpentes animarum nostrarum, propter quos conculcandos Dominus crucifixus est. Tu autem.

Te Deum laudamus.

QUARTA DIE.

*non impedita.*

*Infra Oct. SS. Redemptoris.*

*In I. Noct. Lect. de Script. occ.*

*In secundo Nocturno.*

*Ex Opusc. secundo S. Bernardi Abbatis.*

*Contra quaedam Capitula de erroribus*

*Abaelardi.*

*Leetio IV.*

Quis negat omnipotenti ad manum fuisse alios, et alios modos nostrae Redemptionis, justificationis, liberationis? Verum hoc non praedicat hujus, quem e multis elegit, efficaciam, et fortasse is praestat, per quem in terra oblationis, gravedinis, lapsus nostri, tot et tantis gravaminibus reparationis fortius et vivacius admoneremur. Alias autem nemo hominum novit, nec noscere ad plenum potest, quid boni ad gratiam, quid congruentiae ad sapientiam, quid decoris ad gloriam, quid commodi ad salutem, penes se ipsam contineat hujus venerandi mysterii inscrutabilis altitudo: quam Propheta con-

siderans expavit, non penetravit, et Praecursor Domini indignum se judicavit, qui penetraret.

Tu autem.

**P.** A dextris est mihi.

*Lectio V.*

Ceterum si non licet perscrutari divinae Sacramentum voluntatis, licet tamen sentire effectum operis, fructum utilitatis percipere. Et quod licet scire, non licet tacere: quia gloriam Regum celare verbum: et gloria Dei investigare sermonem. Fidelis sermo, et omni acceptione dignus: Quoniam cum adhuc peccatores essemus, reconciliati sumus Deo per mortem Filii ejus. Ubi reconciliatio, et remissio peccatorum? Nam si, dicente Scriptura, peccata nostra separant inter nos et Deum, manente peccato, non est reconciliatio. In quo ergo remissio peccatorum? Hic Calix, inquit, novi Testamenti in meo sanguine, qui pro vobis effundetur in remissionem peccatorum. Itaque ubi reconciliatio, ibi remissio peccatorum. Et quid ipsa, nisi justificatio?

Tu autem.

**P.** Intuere Domine.

*Lectio VI.*

Sive igitur reconciliatio, sive remissio peccatorum, sive justificatio sit, sive etiam redemptio, vel liberatio de vinculis diaboli, a quo captivi tenebamus, ad ipsius voluntatem intercedente morte unigeniti obtainemus, justificati gratis in sanguine ipsius, in quo, sicut idem dicit, habemus redemptionem per sanguinem ejus, et remissionem peccatorum, secundum divitias gratiae ejus. Cur, inquis, per sanguinem,

quod potuit facere per sermonem? Ipsum interroga. Mibi scire licet, quod ita: cur ita non licet. Numquid dicit figuratum ei, qui se finxit: Quid me finxisti sic? Tu autem.

\*. Ornaverunt.

*In III. Nocturno.*

Lectio S. Evangelii secundum Ioannem.

*Lectio VII.*

*Cap. 3.*

In illo tempore: Dixit Jesus Nicodemo: Ne-  
mo ascendit in coelum, nisi qui descendit de  
coelo, Filius hominis, qui est in coelo. Et re-  
liqua.

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.

*In Evang. Joannis. c. 3.*

Mira magisterii coelestis arte Dominus Magi-  
strum legis Mosaicæ ad spiritualem legis ejus-  
dem sensum inducit, recordans historiae vete-  
ris et hanc in figuram suae passionis, atque  
humanae salvationis factam edisserens. Narrat  
quippe liber Numerorum, quia portæesus in e-  
remo populus Israel itineris longi ac laboris,  
murmuravit contra Dominiū et Moysen: ideo-  
que Dominus immiserit in illum ignitos serpen-  
tes, ad quorum plagas, et mortes plurimorum,  
cuma clamarent ad Moysen, et illo oraret, jus-  
sit eum Dominus facere serpentem aeneum, et  
ponere pro signo: Qui percussus, inquit, aspe-  
xerit eum, vivet, et ita factum est. Tu autem.

\*. Laudabilis populus.

*Lectio VIII.*

Plagae igitur serpentium ignitorum venena-  
sunt et incentiva vitiorum, quae animam, quam  
tangunt, spirituali morte perimunt. Et bene mar-

murans contra Dominum populus, serpentum morsibus sternebatur, ut ex ordine flagelli exterioris agnosceret, quantum intus perniciem murmurando pateretur. Exaltatio autem serpantis aenei, quem dum percussi, aspicerent, sanabantur, passionem nostri Redemptoris signat in cruce, in cuius solum fide regnum mortis et peccati superatur. Recte etenim per serpentes peccata, quae animam simul et corpus ad interitum trahunt, exprimuntur: non solum, quia igniti, quia virulenti, quia ad perimendum sunt astuti, verum etiam quia per serpentem primi parentes nostri ad peccandum sunt persuasi, ac de immortalibus sunt peccando mortales effecti. Tu autem.

*v. Duo Seraphim claimabant.*

*Lectio IX.*

Reote per serpentem aeneum Dominus ostenditur, quia venit in similitudinem cornis peccati; quia sicut aeneus serpens effigiem quidem ignitis serpentibus similem, sed nullum prius in suis membris habuit ardorem veneni nocentis, quin potius percussos a serpentibus sua exaltatione sanabat, sic nimirum Redemptor humani generis, non carnem peccati, sed similitudinem induit carnis peccati, in qua mortem crucis patiendo, credentes in se ab omni peccato, et ab ipsa etiam morte liberaret: Sicut ergo Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita, inquit, exaltari oportet filium hominis; quia sicut illi, qui exaltatum pro signo serpentem aeneum aspiciebant, sanabantur ad tempus a temporaria morte, et a plaga, quam serpentum

morsus iutulerat: ita et qui mysterium Domini-  
cae passionis, credendo , confitendo , sinceriter  
imitando aspicient , salvantur in perpetuum ab  
omni morte, quam peccando in anima pariter et  
carne contraxerunt. Tu autem.

**Te Deum laudamus.**

**Q U I N T A D I E.**

*non impedita.*

*Infra Oct. SS. Redemptoris.*

*In primo Nocturno, Lect. de Script. occurrit.*

*In secundo Nocturno.*

Sermo S. Bernardi Abbatis.

*In Purificat. B. M. Virg.*

*Lectio IV.*

Suscepimus Deus misericordiam tuam in me-  
dio templi tui. Suscepit hanc misericordiam Do-  
mini David, suscepit Simeon, suscepimus et nos,  
et quicumque sunt praeordinati ad vitam. Si-  
quidem Christus heri et hodie et in aeternum.  
In medio enim templi misericordia est, non in  
angulo aut diversorio, quia non est personarum  
acceptio apud Deum. In communi posita est,  
offertur omnibus , et nemo illius expers, nisi  
qui renunt. Derivantur aquae tuae foras , Do-  
minus Deus nibilominus tamen fons tuus tibi  
proprius est, et non bibit alienus ex eo. Qui  
tunc est , non videbit mortem , donec viderit  
Christum Domini, ut securus dimittatur in pa-  
ce. Quidni dimittatur in pace, qui Christum Do-  
mini habet in pectore? Ipse enim est pax no-  
stra, qui per fidem habitat in cordibus nostris.  
Tu quomodo hinc exhibis anima misera , quae  
duceat itineris Jesum iguoras? Ignorantiam e-

nim Dei quidam habent: Unde hoc? Nempe quia lux venit in mundum, et dilexerunt homines magis tenebras, quam lucem. Tu autem.

\*. A dextris est mihi.

*Lectio V.*

Et lux (inquit) in tenebris, et tenebrae eam non comprehendenterunt: ac si dicat. Et in plateis derivantur aquae, et alienus non biberet ex eis, et misericordia in medio templi est, nemo tamen accedit ex his, quos manet aeterna damnatio. Medius vestrum stat, o miseri, quem vos nescitis, ut morientes antequam viveretis Christum Domini, non in pace dimittamini, sed potius rapiamini a rugentibus praeparatis ad easam. Suscepimus Deus misericordiam tuam in medio templi tui. Longe est haec gratiarum actio a voe illa gementis: Domine in coelo misericordia tua, et veritas tua usque ad nubes. Quid enim? Videtur ne tibi in medio suissem misericordia, cum apud solos caeligenas spiritus haberetur? At ubi sane minoratus est Christus paullo minus ab Angelis factusque est Dei et hominum mediator, ac velut lapis angularis pacificavit per sanguinem suum, quae in coelis sunt, et quae super terram: Ex hoc plane jam suscepimus, Deus, misericordiam tuam in medio templi tui. Tu autem.

\*. Intuere.

*Lectio VI.*

Eramus enim, et nos natura filii irae, sed consecuti sumus misericordiam. Cujus irae filii, et quam misericordiam consecuti? Nempe filii ignorantiae, ignaviae, captivitatis: Et consecuti

sumus sapientiam, virtutem, redemptionem. Ignorantia mulieris seductae excaecaverat nos. Mollities viri abstracti et illecti a propria concupiscentia enervaverat nos. Malitia diaboli exp̄positos juste a Deo captivaverat nos. Sic ergo naseimur universi: primum quidem vivae civitatis habitaculi protrsus ignari; deinde imbecilles et ignavi, ut etsi nobis nota esset via vitae, propria tamen praepediremur, et detinemur inertia: postremo captivi sub pessimo crudelissimoque tyranno, ut licet prudentes essemus atque robusti, ipsa tamen miserae servitutis opprimieremur conditione. Numquid non misericordia et miseratione multa opus habet tanta miseria? aut certe si jam salvi facti sumus ab hac triplici ira per Christum, qui factus est nobis sapientia a Deo patre, et Justitia, et Sanctificatio, et Redemptio: Quanta nobis vigilancia opus est, dilectissimi, ne forte (quod absit) inveniantur nostra novissima pejora prioribus, si denuo contingat iram incendere, ut potest qui non natura jam, sed propria voluntate filii irae sumus. Tu autem.

**¶. Ornauerunt.**

*In III. Nocturno.*

**Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.**

**Lectio VII.**

**Cap. 3.**

*In illo tempore: Dixit Jesus Nicodemo: Nemo ascendit in coelum, nisi qui descendit de coelo, Filius hominis, qui est in coelo, et regnabit.*

**Homilia S. Cyrilli Alexandr.**

**Ex Comment. in Joannem Lib. 2. Cap. 50.**

Et sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto , ita exaltari oportet Filium hominis , ut omnis , qui credit in ipsum , non pereat , sed habeat vitam aeternam. Cum caussam attulerit , quare ad sublimiora sermo sibi non exit , ad ea descendit , quae obumbrata a Moyse facta fuerant. Non enim ignorabat potius eum figuris , quam spirituali doctrina , ad veritatis vos posse cognitionem devenire. Oportet autem omnino se ipsum , asserit , modo Mosaici serpentis exaltari: ita historiae inquisitionem , latentesque in ea figuratas rimirari hortatur , ac illud quasi rursus inculcat: Scrutamini Scripturas , quia ipsae sunt , quae testimonium perhibent de me. Serpentes enim in Judaeos olim in deserto insiliebant. Cumque more spicarum tempore messis caderent , divinam opem supplices requirebant , misericors autem Dominus serpentem ex aere Moysi exaltari jussit , ut ea in re discent fide salutem sperare. Tu autem ,

*¶. Laudabilis populus.*

*Lectio VIII.*

Morsu enim serpentis laborantibus unicum erat remedium , exaltatum cum fide serpentem aspicere. Haec quidem historia est , in qua velut in tabula totum figuratae Incarnationis mysterium obumbratur. Serpens enim peccatum , quod humanum genus pascebatur , significat , quodque variis morsibus venenum hominibus infundit , quod effugere nullo alio pacto natura humana poterat , nisi auxilio , atque ope divina.

Tu autem .

*¶. Duo Seraphim.*

*Lectio IX.*

Verbum igitur Dei factum in similitudinem carnis peccati, in carne sua peccatum damnavit, ut scribitur: Respicientibusque in eum fide sincera aeternae salutis largitor ostenditur. Quod autem in sublime serpens exaltatus fuit; in eam cognitionem passionem Christi peruentram denotabat: ut sicut ipse quoque praedixerat, nemo sit qui in cruce passum fuisse ipsum ignoret. Tu autem.

Te Deum laudamus.

*Dominica IV. Iulii.*

*In die Octav. SS. Redemptoris. Duplex.*

*Omnia dicuntur, ut in die festo cum nona Lectione Homiliae, et comm. Dominicae occurrentis.*

Quotiescumque aliqua dies infra hanc Oct. fuerit impedita, si die sequenti Offic. fit de Octava, legantur Lect. de die praecedenti impedita: et ita semper sufficient Lection. propriae, in quamcumque diem Julii inciderit Dominica tertia ejudem Mensis.

*Dominica IV. Augusti.*

*In festo B. M. V. de Consolatione.*

*dupl. maj.*

*AD VESPERAS.*

*Antiph. Odor etc. ut in Laudibus.*

*Psalm. ut in Offic. parvo B. M. V.*

*Capitulum. Isaiae 11.*

Egredietur Virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet, et requiescat super eum Spiritus Domini.

*Hymnus.*

Ave Maris stella etc.

\*. Numquid obliviscetur virgo ornamenti tui?

\*\*. Aut sponsa fasciae pectoralis sua?

**AD MAGNIFICAT.**

*Antiph.* Sancta Maria succurre miseris, iuva  
pusillanimes, resove flebiles ora pro populo,  
interveni pro clero, intercede pro devoto semi-  
neuo sexu, sentiant omnes tuum juvamen, qui-  
cumque celebrant tuam sanctam festivitatem.

*Oratio.*

Domine Jesu Christe, Pater misericordiarum,  
et Deus totius consolationis, concede propi-  
tius, ut sicut lumbos praecincti purissimam Ge-  
nitricem tuam Mariam sub Consolationis titulo  
gaudentes veneramur in terris, ita perenni  
ejusdem consortio persrui mereamur in Coelis.  
Qui vivis.

**AD MATUTINUM.**

*Invitator.* Jesum per Mariam nos consolan-  
tem: \* Venite adoremus.

*Psalm.* Venite exultemus etc.

*In I. Nocturno.*

*Lectio I.*

De canticis canticorum. *Cap. IV.*

O Quam pulchra es amica mea, quam pulchra  
es! Oculi tui columbarum, absque eo, quod  
intrinsecus latet. Capilli tui sicut greges capra-  
rum, quae ascenderunt de monte Galaad. Den-  
tes tui sicut greges tonsarum, quae ascende-  
runt de lavaco, omnes gemellis foetibus, et  
sterilis non est inter eas. Sicut vitta coccinea,  
labia tua: et eloquium tuum, dulce. Sicut frag-